平成 22 年４月 12 日

各   位

会 社 名         福 井 コ ン ピ ュ ー タ 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長  小  林    眞

       （コード番号：9790 東証第一部）

問い合わせ先        執行役員経理部長  林   治  克

Ｔ  Ｅ  Ｌ  0 7 7 6 － 5 3 － 9 2 0 0

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期（平成 21 年

4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

(1)22 年３月期 連結業績予想数値の修正 (平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,350 343 342 106 9.23

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,459 486 536 239 20.84

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 109 143 194 133

増 減 率            （％） 1.7% 41.7% 56.7% 125.4%
（ご参考）

前期実績（平成 21 年３月期）
6,393 △66 △81 △381 △31.16

（金額の単位：百万円）

(2)22 年３月期 個別業績予想数値の修正 (平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,200 342 342 120 10.45

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,362 474 522 230 20.11

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 162 132 180 110

増 減 率            （％） 2.6% 38.6% 52.6% 91.7%
（ご参考）

前期実績（平成 21 年３月期）
6,357 △59 △76 △481 △39.38

（金額の単位：百万円）

U00547
財務会計基準機構

(3)修正の理由

 平成 22 年 3 月期の連結業績において、売上高につきましては、厳しい経営環境にもかかわらず、増

加率は 1.7％と微増の域ですが期首の計画を上回る予測となっております。

 営業利益および経常利益につきましては、期首の計画を上回る予測となっております。これは、経費

の削減、特に旅費、交際費、消耗品などの費用を削減したことにより、費用が計画を下回る見込みとな

ったことによります。売上高の予測が計画通りであることから、費用での計画との差額が利益に反映さ

れ、営業利益および経常利益は計画を上回る予測としております。

当期純利益につきましても、当初の計画を上回る予測となっております。これは、特別損失にて平成

21 年 6 月に撤退をしましたメディカルフィットネス事業の費用が発生するものの、経常利益が計画を

上回る見込みであることから、当期純利益は当初の計画を上回る予測としております。

 以上のことから、平成 22 年 3 月期の業績予想を修正いたします。

 また、個別業績においても、連結業績と同様の理由から前回予想を上回る見通しとなりましたことか

ら業績予想を修正いたします。

2. 配当予想の修正

(1) 修正の内容

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 年間

前回予想

（平成20年5月15日発表）
－ 0.00 － 5.00 5.00

今回修正予想 － 0.00 － 10.00 10.00

当期実績 － 0.00 －

前期(平成21年3月期)実績 － 0.00 － 0.00 0.00

 (2) 修正の理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元重視の姿勢をより明確にすることを目的として、業績に連動

した配当を実施すること基本方針とし、当期純利益の 40％以上の配当性向を実行することとしております。

したがいまして、当期の業績予想（単体）で当期純利益が期首の計画を上回り 230 百万円となる見込みで

あることを勘案し、期末配当予想を 1株当たり 5円から 5円増配し 10 円に修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上